
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

ГАГАРИНСКИЙ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

       27.09.2022     №        2/4__________                    
 

О согласовании сводного 
районного календарного плана по 
культурной, досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту 
жительства на 4 квартал 2022 года 

 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», обращением главы управы Гагаринского района города Москвы от                   
26.09.2022 года № ГА-08-698/2, Совет депутатов муниципального округа 
Гагаринский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 
с населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года согласно Приложению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного 
административного округа города Москвы, управу Гагаринского района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Гагаринский Мартынюк И.А. 

 
 

Глава муниципального округа 
Гагаринский                                                                                 И.А. Мартынюк   

 
     Глава муниципального округа Гагаринский                                 Е.Л. 

Русакова 



1 
 

Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Гагаринский  
от 27.09.2022 № 2/4 

 
Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  
и спортивной работе с населением по месту жительства   

на 4 квартал 2022 года 
 

№ п/п Наименование мероприятия Дата 
проведения 

Место проведения, адрес 
 

Ответственный 

                                                                          Октябрь 
1.  

Акустический концерт, 
кинопоказ. 

01.10.2022 
15.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

2.  
Концерт, презентация альбома 02.10.2022 

17.00 
Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 

Никитин А.А. 

3.  
Концерт романсовой музыки 

(трансляция). 
 

04.10.2022 
15.00 

 

МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4, к.7 

 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 

4.  
Школа танцев. Космический 

бал, приуроченный ко 
Всемирной неделе космоса 

05.10.2022 
18.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

5.  Кинопоказ, приуроченный ко 
Всемирной неделе космоса 

06.10.2022 
19.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

6.  

Турнир по футболу, 
посвящённый Дню учителя на 

приз МО Гагаринский  в 
городе Москве 

«Спорт для всех» 

07.10.2022 
17.30 

Стадион «Пионер» 
ул. Фотиевой, вл.14-18 

Директор МБУ «СЦ «Космос» 
В.В. Водяный 

8-499-271-70-47 



2 
 

7.  
Дармарка для 

малообеспеченных жителей 
района 

08.10.2022 
13.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

8.  Авторский вечер  
Константина Морева 

08.10.2022 
19.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

9.  
Акройога. Показательные 

занятия «Связь с человеком и 
космосом» 

10.10.2022 
19.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

10.  
Концерт бардов Владимира 

Лебедева и Алексея Кайдалова 
(трансляция). 

14.10.2022 
18.00 

МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4, к.7 

 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 

11.  

Соревнования по 
городошному спорту, 

посвящённые Дню учителя на 
приз МО Гагаринский  в 

городе Москве  «Спорт для 
всех» 

14.10.2022 
11.00 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 
ул. Косыгина, д.17  

(городошная площадка) 

Директор МБУ «СЦ «Космос» 
В.В. Водяный 

8-499-271-70-47 

12.  

Соревнования по настольному 
теннису, посвященные Дню 

учителя на приз МО 
Гагаринский  в городе Москве 

«Московский двор – 
спортивный двор» 

15.10.2022 
16.00 

ГБОУ  
Лицей №2 «Вторая школа» 

ул. Фотиевой, д.18 
(спортзал) 

 
 

Директор МБУ «СЦ «Космос» 
В.В. Водяный 

8-499-271-70-47 

13.  
День настольных игр. 

Профилактическая беседа с 
подростками 

15.10.2022 
13.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

14.  
Студия современных танцев 

«Танцующий Дредноут» 
16.10.2022 

13.30 
Ленинский пр-т, д.62/1 

 
АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 

Никитин А.А. 

15.  
День рождения Гагаринской 

игротеки 
16.10.2022 

12.00 
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.6,к.1 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 

16.  
Программа коллектива 

«СамоСветики». 
18.10.2022 

16.00 
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4, к.7 

 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 



3 
 

17.  

Соревнования по баскетболу, 
посвящённые Дню учителя на 

приз МО Гагаринский  в 
городе Москве «Московский 

двор – спортивный двор» 

19.10.2022 
17.00 

Университетский пр-т, д.7 
(спортзал ГБОУ «Школа №2086) 

Директор МБУ «СЦ «Космос» 
В.В. Водяный 

8-499-271-70-47 

18.  

Поэтический вечер клуба 
«ЛитРеформа». Клуб молодых 

авторов — студентов 
Литературного Института 

имени Горького 

21.10.2022 
18.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
 

АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

19.  
Фестиваль некоммерческого 

искусства: акустический 
фестиваль Дмитрия Шабанова 

22.10.2022 
17.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
 

АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

20.  

«Я всё могу!», эстафеты, 
подвижные игры, 

посвящённые Дню учителя на 
приз МО Гагаринский  в 

городе Москве «Мир равных 
возможностей» 

26.10.2022 
14.30 

ГБОУ г.Москвы ОК Юго-запад 
Вернадского, д.29 
(Спортивный зал) 

Директор МБУ «СЦ «Космос» 
В.В. Водяный 

8-499-271-70-47 

21.  
День памяти Аркадия Гайдара. 27.10.2022 

16.00 
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.6,к.1 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 

22.  
Концерт исполнителей песен 

Виктора Чистякова 
(трансляция). 

28.10.2022 
18.00 

МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4, к.7 

 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 

23.  
Музыкально-поэтический 
вечер для юных талантов 

30.10.2022 
18.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
 

АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

                                                                         Ноябрь    

1.  
Концерт. День народного 

единства (трансляция). 
03.11.2022 

15.00 
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4, к.7 

 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 



4 
 

2.  

Киноклуб. Тематический 
кинопоказ в День народного 

единства. Презентации, 
тематические беседы 

04.11.2022 
19.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
 

АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

3.  
Игровая программа «Выходи 

играть во двор». 
05.11.2022 

16.00 
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.6,к.1 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 

4.  

Фольклорный праздник для 
детей и взрослых, 

приуроченный ко Дню 
народного единства, от 

Студии современных танцев 
«Танцующий Дредноут» 

06.11.2022 
13.30 

Ленинский пр-т, д.62/1 
  

АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

5.  

Соревнования по 
городошному спорту, на приз 

МО Гагаринский  в городе 
Москве  «Спорт для всех» 

11.11.2022 
11.00 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 
ул. Косыгина, д.17  

(городошная площадка) 

Директор МБУ «СЦ «Космос» 
В.В. Водяный 

8-499-271-70-47 
 

6.  
День настольных игр. 

Профилактическая беседа с 
подростками 

12.11.2022 
14.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

7.  Студия современных танцев 
«Танцующий Дредноут» 

13.11.2022 
13.30 

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

      8. 
Вечер фолк-музыки. 

Выступление группы «Скит» 
17.11.2022 

18.00 
Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 

Никитин А.А. 

     9. 

Турнир по волейболу,  
посвященный Дню народного 

единства и школьным 
каникулам на приз МО 

Гагаринский  в городе Москве 
«Спорт для всех» 

17.11 2022 
20.30 

Университетский пр-т, д.3 
(спортзал ГБОУ «Школа №2086) 

АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

    10. 

Поэтический вечер клуба 
«ЛитРеформа». Клуб молодых 

авторов — студентов 
Литературного Института 

имени Горького 

18.11 2022 
19.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 



5 
 

    11. 
Концерт «Осенняя листва» 

(трансляция) 
18.11 2022 

18.00 
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4, к.7 

 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 

    12. 

Соревнования по стритболу, 
посвященные Дню народного 

единства и школьным 
каникулам на приз МО 

Гагаринский  в городе Москве 
«Московский двор – 
спортивный двор» 

23.11.2022 
16.00 

 

Университетский пр-т, д.7 
(спортзал ГБОУ «Школа №2086) 

Директор МБУ «СЦ «Космос» 
В.В. Водяный 

8-499-271-70-47 
 

    13. 
Концерт. День матери 

(трансляция). 
24.11.2022 

15.00 
 

МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4, к.7 

 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 

                                                                        Декабрь 
    1. 

 
Концерт «До тебя мне дойти 

не легко» (трансляция) 
01.12.2022  

15.00 
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4, к. 7 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 

      2. 
День настольных игр. 

Профилактическая беседа с 
подростками 

03.12.2022  
14.00 

 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

       3. 
Студия современных танцев 

«Танцующий Дредноут» 
 

04.12.2022  
13.30 

 
Ленинский пр-т, д.62/1 

АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

       4. 140 лет со дня рождения  
Я.И. Перельмана. 

04.12.2022  
12.00 

МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.6, к. 1 

 

 Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 

       5. Музыкальный вечер 
 

10.12.2022  
18.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
 

АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 



6 
 

       6. 

Турнир по Шашкам, 
посвященный  

Празднованию Нового года и 
Рождества Христова на приз 
МО Гагаринский  в городе 

Москве «Мир равных 
возможностей» 

14.12.2022  
13.00 

 
 

 

ГБОУ г.Москвы ОК Юго-запад 
Вернадского, д.29 
(Спортивный зал) 

 
 
 

 

Директор МБУ «СЦ «Космос» 
В.В. Водяный 

8-499-271-70-47 
 

      7. 

Турнир по мини-футболу, 
посвященный  

Празднованию Нового года и 
Рождества Христова на приз 
МО Гагаринский  в городе 

Москве «Московский двор – 
спортивный двор» 

14.12.2022  
17.00 

ГБОУ г. Москвы школа № 1536 
Ломоносовский просп., д.3-А 

(Спортивный зал) 

Директор МБУ «СЦ «Космос» 
В.В. Водяный 

8-499-271-70-47 
 

      8. 
Выставка «Зима раскрыла 

снежные объятья». 
15.12.2022  

15.00 
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4, к. 7 

 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 

      9. 

Поэтический вечер клуба 
«ЛитРеформа». Клуб 
молодых авторов — 

студентов Литературного 
Института имени Горького 

16.12.2022  
19.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
 

АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

    10. 

Предновогодняя дармарка 
для жителей района, 
сувениры, подарки, 

творческие мастер-классы 

17.12.2022  
13.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
 

АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

    11. 
Программа коллектива 

«СамоСветики». 
20.12.2022  

16.00 
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4, к. 7 

 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 

    12. 

Турнир по волейболу,  
посвященный  

Празднованию Нового года и 
Рождества Христова на приз 
МО Гагаринский  в городе 
Москве «Спорт для всех» 

20.12 2022  
20.00 

Университетский пр-т, д.3 
(спортзал ГБОУ «Школа №2086) 

Директор МБУ «СЦ «Космос» 
В.В. Водяный 

8-499-271-70-47 



7 
 

 

    13. 
Конкурс  

«Наряд для Елки». 
21.12 2022  

19.00 
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4, к. 7 

 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 

    14. 

Детский день. 
Предновогоднее 

праздничное мероприятие 
для детей. 

24.12 2022  
13.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
 

АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

    15. 
Новогодний 

костюмированный бал от 
Студии современных танцев 

25.12 2022  
13.30 

Ленинский пр-т, д.62/1 
 

АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

   16. 
Фестиваль.  Большая Елка 
«Гагаринца» (трансляция). 

26.12 2022  
16.00 

МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.4, к. 7 

 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 

   17. 
Новогодний 

костюмированный бал и 
музыкальный концерт 

28.12 2022  
19.00 

Ленинский пр-т, д.62/1 
 

АНО «Клуб имени Джерри Рубина» 
Никитин А.А. 

   18. 
«Космическая Елка в 

Гагаринской игротеке. 
29.12 2022  

16.00 
МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
ул. Строителей, д.6, к. 1 

 

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец» 
Д.Л. Монахов 

8-495-938-26-64 


	РЕШЕНИЕ

